Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 27,38/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 27 anos, 04 meses e 19 dias, compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 3.221,26 (três mil duzentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos) e 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.610,63 (um mil seiscentos 
e dez reais e sessenta e três centavos), nos termos do Processo n°. 6.613.905-1/2016. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15  dias do  mês  
de  setembro  de  2016.

[...]

artigo serão proporcionais a razão de 22,53/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 22 anos, 06 meses e 12 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
736,41 (setecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 6.615.327-4/2016. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1°, por força do disposto no 
art. 7°, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo

[...]

Decreto n.º 1158, de 23 de junho de 2006, que concedeu pensão em favor de 

Solange Maria Lacerda Bastos, viúva do ex-servidor Sebastião Lacerda de 

Bastos, matrícula n.º 13978-01, na parte relativa aos proventos, para considerar 

como sendo o valor total de R$ 6.709,31 (seis mil setecentos e nove reais e trinta e 

um centavos) mensais, que corresponde ao limite máximo de benefício para o 

RGPS, acrescido de 70% da parcela excedente a este, haja vista erro material  no 

referido cálculo, permanecendo inalterados os demais termos do referido ato.

[...]

este se responsabilize pela construção de fossa séptica com sumidouro, desde que obedeça 
as prescrições da norma da ABNT, nos termos da Lei Estadual nº 18.189, de 14 de outubro 
de 2013. 

Art. 7º Como garantia caucionária pela execução dos serviços de rede de 

energia elétrica e iluminação pública – R$ 1.146.088,01 (um milhão, cento e quarenta e 
seis mil, oitenta e oito reais e um centavo), rede de abastecimento de água potável – R$ 
1.216.936,10 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, novecentos e trinta e seis reais e dez 
centavos), foram dados os lotes 01 ao 46, da Quadra 10, onde se pretende implantar o 
Residencial Santa Efigênia, avaliados em R$ 2.426.588,00 (dois milhões, quatrocentos e 
vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais), conforme Escritura Pública de Caução, 
lavrada no 2º Registro Civil e Tabelionato de Notas, Livro 0465-E, FLS 168/174, bem 
como Nota Promissória, emitida pela Teodoro e Caetano Ltda, CNPJ nº 03.671.404/0001-
03, procuradora da SPE – Nascimento Empreendimento e Participação Ltda (Procuração 
lavrada no 5º Tabelionato de Notas, Livro 01468-P, Folhas 166/167), no valor de R$ 
5.721.744,99 (cinco milhões, setecentos e vinte e um mil, setecentos e quarenta e quatro 
reais e noventa e nove centavos), relativa à execução das obras de terraplanagem, 
pavimentação asfáltica e galerias de águas pluviais, na forma estabelecida no Termo de 
Compromisso celebrado entre a empreendedora e o Município de Goiânia.  

Art.

[...]

DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG 
COMPRIMIDO 

120.000 
Comp. 

NEO 
QUIMICA/H
YPERMA/B
RAINFARM

A 

0,3150 37.800,00 

11 
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10MG, 
COMPRIMIDO. 

100.000 
Comp. 

UNIAO 
QUIMICA 

0,4700 47.000,00 

Total do fornecedor 88.112,50

Total Geral: 755.112,50 (Setecentos e cinquenta e cinco mil cento e doze reais e 
cinquenta centavos). 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29, 30, 31 e 32 de 2016, REFERENTES AO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2016 – SRP. 

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde